
 
 

 
Übersicht der aktuellen Gebühren für die Kinderbetreuung im Gemeindegebiet Stephanskirchen: 
 

Buchungszeit Kindergarten  
(ab 3 Jahre) 

Krippe 

> 4-5 Std. 130,00 € 260,00 € 

> 5-6 Std. 143,00 € 286,00 € 

> 6-7 Std. 156,00 € 312,00 € 

> 7-8 Std. 169,00 € 338,00 € 

> 8-9 Std. 182,00 € 364,00 € 

> 9 Std. 195,00 € 390,00 € 

 
Geschwisterbonus für das jeweils jüngere Kind: 
Kindergarten     20,00 € 
Krippe      40,00 € 

 
Die Kosten für Spielgeld, Getränkegeld, Brotzeitgeld und Mittagessen variieren in den Einrichtungen 
und sind noch zusätzlich zu entrichten. Nähere Angaben erhalten Sie direkt von der jeweiligen 
Einrichtung. 
 
Stand: 03.03.2025 

Was kostet ein Betreuungsplatz 


